Приложение № 4 к Приглашению делать оферты

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ №___________________

г. Москва                                                                                                           «______» ___________ 2015 г.

 ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны,
и ОАО «РКС-Менеджмент» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Президента Курзаева Павла Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.	Поставщик обязуется поставлять по заявкам Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать следующий Товар:
а) природную питьевую воду негазированная, очищенная  _________________________ (при заключении договора указывается наименование) в бутылях из поликарбоната объемом 19 литров;
б) негазированную питьевую воду   _________________________ (при заключении договора указывается наименование) в пластиковых бутылках объемом 0, 33 литра;
в) стаканы одноразовые объемом 0,2 л. для холодной и горячей воды.
1.2.	Качество поставляемой воды соответствует требованиям СанПиН 2.1.4.1116-02 и ГОСТ Р 52109-2003.
1.3.	Адрес поставки Товара: г. Москва, ул. Малая Полянка, д. 2 (офис ОАО «РКС-Менеджмент»).

2. ЦЕНА И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА.

2.1.	Вода природная питьевая негазированная, очищенная, бутилированная, соответствие требованиям ГОСТ Р 52109-2003 и СанПин 2.1.4.1116-2002 - поставляется в 19-ти литровых бутылях с ручкой, соответствующих ГОСТ Р 52109-2003 и СанПиН 2.1.4.1116-2002 - ____________________ рублей, в том числе НДС (18 %) - ___________________ рублей; (кол-во поставки в месяц – 120шт.)
2.2.	Вода, в бутылках емкостью 0.33л. негазированная, природная питьевая, должна соответствовать ГОСТу и СанПину - ____________________ рублей, в том числе НДС (18 %) - ___________________  рублей; (кол-во поставки в месяц – 380шт.)
2.3.	Стаканы одноразовые для холодной и горячей воды, также должны соответствовать ГОСТу на подобную продукцию - ____________________ рублей, в том числе НДС (18 %) - ___________________ рублей; (кол-во поставки в месяц – 5000шт.)
2.4.	При увеличении отпускной цены производителя, иных лиц и (или) транспортных тарифов, Поставщик обязуется поставить Товар в количестве и по цене, предусмотренным Договором.
2.5.	Покупатель имеет право изменить общее количество поставляемого Товара в пределах согласованного Опциона.
Опцион Покупателя в сторону увеличения/уменьшения: 20 % от общего количества Товара, согласованного в настоящем разделе в стоимостном выражении.
Под Опционом понимается право Покупателя увеличить (+) / уменьшить (-) количество поставляемого Товара в пределах согласованного количества без изменения остальных согласованных условий, в том числе без изменения цен, согласованных в настоящем разделе.

3. ЗАЯВКА НА ТОВАР. ПРИЁМ - ПЕРЕДАЧА ТОВАРА.

3.1.	Размещение заявки на поставку Товара производится Покупателем оператору Поставщика по адресу электронной почты, указанному в пункте 11 Договора. В случае изменения адреса электронной почты Поставщик обязуется своевременно известить об этом Покупателя.
3.2.	Поставщик доставляет Товар на следующий рабочий день после размещения заявки при условии размещения заявки с 8.00 до 18.00 часов.
3.3.	При доставке Покупатель проверяет состояние тары и упаковки Товара. Результаты проверки, в том числе недостатки маркировки, тары и упаковки Товара должны быть отражены в накладной на Товар. В случае отсутствия претензий со стороны Покупателя в момент приёма-передачи Товара последующие претензии Покупателя к состоянию тары и упаковки доставленного Товара удовлетворению не подлежат.
3.4.	Срок хранения поставляемой воды должен быть не более 3месяцев.
3.5.	Вода должна поставляться со сроком розлива не более 1 месяца.

4. МНОГООБОРОТНАЯ (ВОЗВРАТНАЯ) ТАРА.

4.1.	Бутыли из поликарбоната емкостью 19 литров, в которых поставляется Товар (в дальнейшем именуемые «Тара»), являются многооборотной (возвратной) тарой и являются собственностью Поставщика. При поставке очередной партии Товара Покупатель обязан возвратить Поставщику пустую Тару, при этом количество возвращённой Тары указывается от руки в накладной и заверяется росписью лица, производящего приём Товара.
Количество Тары, находящейся у Покупателя, в дальнейшем именуется «оборот Тары».
4.2.	Цена одной единицы Тары составляет __________________________ рублей, в том числе (НДС 18%) ___________________________ рублей.
4.3.	Сторонами регулярно проводится сверка фактического наличия у Покупателя принадлежащей Поставщику Тары. По итогам сверки Сторонами подписывается акт сверки. Утерянная или пришедшая в негодность Тара оплачивается Покупателем по цене согласно настоящему Договору на основании выставленного Поставщиком счета в течение 3 (трех) рабочих дней.

5.	ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ РОЗЛИВА ВОДЫ.

5.1.	Для удобства разлива воды Поставщик обязан предоставить Покупателю при необходимости во временное пользование оборудование для разлива/нагрева/охлаждения воды из 19-л бутылок (далее именуемое «Оборудование»).
5.2.	Покупатель обязуется использовать Оборудование исключительно для потребления воды. Оборудование является собственностью Поставщика и подлежит возврату по окончании действия настоящего Договора не позднее пяти дней после наступления соответствующей даты.
 5.3.	Наименование, количество, стоимость передаваемого Оборудования указывается в Перечне передаваемого имущества, который является неотъемлемой частью настоящего Договора. Стоимость использования Оборудования включена в стоимость Товара.
Модели передаваемого Оборудования определяются Поставщиком в зависимости от объемов заказов Покупателя.
5.4.	Покупатель вправе приобрести у Поставщика Оборудование в собственность.
5.5.	Поставщик обязуется своими силами и за свой счет доставить и установить Оборудование по адресу, указанному Покупателем, в течение 5 рабочих дней со дня подписания Перечня передаваемого имущества, предусмотренного пунктом 5.3 Договора. При приемке Оборудования Покупатель проверяет соответствие наименования, количества и качества Оборудования и по результатам приемки подписывает акт приема-передачи. Одновременно с передачей Оборудования Поставщик передает Покупателю инструкцию по его эксплуатации.
5.6.	В целях сохранения свойств Товара Поставщик обязуется регулярно, но не реже одного раза в шесть месяцев, проводить санитарную обработку переданного Поставщиком или имеющегося у Покупателя Оборудования (в количестве 10 штук) за свой счет.
5.7.	Восстановление работоспособности переданного Поставщиком Оборудования в случаях выхода его из строя осуществляется в течение не более 24 рабочих часов.

6.	ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

6.1.	Обязанности Поставщика:
6.1.1.	Осуществлять собственными силами и за свой счет доставку, выгрузку, подъем на этажи и размещение Товара в отведенном месте в офисе Покупателя.
6.1.2.	Поставщик за свой счёт осуществляет текущий ремонт Оборудования, переданного Поставщиком, после его приемки Покупателем. Текущий ремонт проводится во всех случаях при возникновении неполадок Оборудования.
6.1.3.	Поставщик не имеет права самостоятельно изменить вид и количество поставляемого Товара.
6.2.	Обязанности Покупателя:
6.2.1.	Своевременно и в полном объеме производить оплату за Товар.
6.2.2.	Обеспечить необходимые условия для выполнения погрузочно-разгрузочных работ на своей территории, использование работниками Поставщика специальных средств (ручных тележек) для перевозки Товара по территории и в здании Покупателя, а также безопасные условия труда, соответствующие требованиям правил техники безопасности, возможность беспрепятственного проезда и парковки транспорта Поставщика у входа в помещение для выгрузки Товара.
6.2.3.	Предоставить место для установки Оборудования, исключающее его порчу и загрязнение.

7.	ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

7.1.	Оплата по настоящему Договору производится в российских рублях путём безналичных расчётов на основании выставленного Поставщиком счета. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
7.2.	Оплата за Товар производится в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поставки Товара.

8.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1.	В случае нарушения сроков поставки Товара, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,3% от стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый день просрочки, но не более чем 30% от стоимости не поставленного в срок Товара.
В случае нарушения сроков оплаты Товара, предусмотренных в настоящем Предложении, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченного в срок суммы.
8.2.	Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться путем переговоров, а при невозможности достижения согласия – в Арбитражном суде г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.

9.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение 12 месяцев. Договор считается продленным на неопределенный срок, если за один месяц до окончания срока его действия Поставщик не заявил о намерении прекратить его действие.
9.2.	Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке,  письменно уведомив об этом Поставщика не позднее, чем за 1 (один) месяц до даты отказа от исполнения Договора.
9.3.	В случае прекращения настоящего Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 5 рабочих дней со дня прекращения действия Договора. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств и ответственности по Договору.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ОАО "РКС-Менеджмент"
Юр. адрес: 119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 25
Фактический адрес: РФ, 119180, г. Москва, ул. Мал. Полянка, д.2
Р/с 40702810400010103591
в Московском филиале ПАО «МЕТКОМБАНК» г.Москва
БИК 044579200
к/счет 3 30101810800000000200
ИНН/КПП 7704838722/770401001
Тел.: (495) 783-32-32
Факс: (495) 783-32-33
e.mail: vberezin@roscomsys.ru

______________.

________________ П.А. Курзаев

	М.П.
	М.П.

Страница 1 из 3